
1 / 11

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ K NÁVRHŮM 
USNESENÍ NA ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADĚ 
SPOLEČNOSTI ČEZ, a. s.,  
KONANÉ DNE 29. 6. 2020
Při zahájení řádné valné hromady společnosti ČEZ, a. s., byli přítomni osobně, prostřednictvím svého 
statutárního orgánu, zástupce na základě plné moci nebo správce zapsaného v evidenci investičních nástrojů 
akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 230 088 400 Kč, což představuje 78,86 % základního kapitálu 
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti 
a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. 

Zahájení – volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených 
sčítáním hlasů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 599 830 400 Kč, s nimiž je spojeno 
425 998 304 hlasů a které představují 79,56 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 383 125 767 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 383 125 767 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 38 312 576 700 Kč, což 
představuje 71,55 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů

PRO 383 107 920 hlasů 89,931795 %
PROTI 17 847 hlasů 
ZDRŽEL SE 42 872 537 hlasů 

Bod 1: Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2019, 
Souhrnná zpráva dle § 118 odst. 9 zákona o podnikání na kapitálovém trhu a Závěry zprávy o vztazích 
mezi propojenými osobami za rok 2019

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 2: Zpráva dozorčí rady

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 3: Zpráva výboru pro audit o výsledcích činnosti

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.



2 / 11

Bod 4: Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ za rok 2019

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 595 722 400 Kč, s nimiž je spojeno 
425 957 224 hlasů a které představují 79,55 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) bylo odevzdáno 424 335 697 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 424 335 697 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 433 569 700 Kč, což 
představuje 79,24 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., sestavené k 31. 12. 2019

PRO 424 202 631 hlasů 99,588082 %
PROTI 133 066 hlasů 
ZDRŽEL SE 1 621 527 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) bylo odevzdáno 424 329 517 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 424 329 517 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 432 951 700 Kč, což 
představuje 79,24 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ sestavené k 31. 12. 2019

PRO 424 184 258 hlasů 99,583769 %
PROTI 145 259 hlasů 
ZDRŽEL SE 1 627 707 hlasů 

Bod 5: Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 595 722 200 Kč, s nimiž je spojeno 
425 957 222 hlasů a které představují 79,55 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 425 255 482 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 425 255 482 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 525 548 200 Kč, což 
představuje 79,42 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.



3 / 11

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.

PRO 424 806 871 hlasů 99,729937 %
PROTI 448 611 hlasů 
ZDRŽEL SE 701 740 hlasů 

Bod 6: Rozhodnutí o určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní  
období kalendářního roku 2020

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 595 601 900 Kč, s nimiž je spojeno 
425 956 019 hlasů a které představují 79,55 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč 
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 418 453 105 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 418 453 105 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 845 310 500 Kč, což 
představuje 78,15 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě  
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém dozorčí radou hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní období kalendářního roku 2020

PRO 417 695 758 hlasů 98,060771 %
PROTI 757 347 hlasů 
ZDRŽEL SE 7 502 914 hlasů 

Bod 7: Rozhodnutí o objemu finančních prostředků pro poskytování darů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 595 573 300 Kč, s nimiž je spojeno 
425 955 733 hlasů a které představují 79,55 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč 
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) bylo odevzdáno 417 959 218 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 417 959 218 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 795 921 800 Kč, což 
představuje 78,05 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě  
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení finančních prostředků pro poskytování darů pro rok 2021

PRO 417 949 909 hlasů 98,120503 %
PROTI 9 309 hlasů 
ZDRŽEL SE 7 996 515 hlasů 



4 / 11

Při hlasování o návrhu usnesení (2) bylo odevzdáno 417 959 208 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 417 959 208 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 795 920 800 Kč, což 
představuje 78,05 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě  
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Zvýšení objemu finančních prostředků pro poskytování darů v roce 2020

PRO 417 932 371 hlasů 98,116386 %
PROTI 26 837 hlasů 
ZDRŽEL SE 7 996 525 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (3) bylo odevzdáno 417 959 208 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 417 959 208 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 795 920 800 Kč, což 
představuje 78,05 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě  
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (3) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení poskytnutí nepeněžitého daru v roce 2020

PRO 417 950 699 hlasů 98,120689 %
PROTI 8 509 hlasů 
ZDRŽEL SE 7 996 525 hlasů 

Bod 8: Rozhodnutí o změně stanov společnosti

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 593 668 500 Kč, s nimiž je spojeno  
425 936 685 hlasů a které představují 79,54 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 425 231 757 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 425 231 757 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě  
42 523 175 700 Kč, což představuje 79,41 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení změny stanov společnosti dle návrhu představenstva s účinností ode dne následujícího po dni 
skončení valné hromady

PRO 417 906 121 hlasů 98,114611 %
PROTI 7 325 636 hlasů 
ZDRŽEL SE 704 928 hlasů 



5 / 11

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 425 246 980 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 425 246 980 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě  
42 524 698 000 Kč, což představuje 79,42 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení nového úplného znění stanov společnosti dle návrhu představenstva s účinností od 1. 1. 2021

PRO 417 905 370 hlasů 98,114435 %
PROTI 7 341 610 hlasů 
ZDRŽEL SE 689 705 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém skupinou akcionářů společnosti v postavení kvalifikovaného 
akcionáře, kterou tvoří Ing. Michal Šnobr a společnosti J&T SECURITIES MANAGEMENT PLC, Tinsel 
Enterprises Limited a HAMAFIN RESOURCES LIMITED (dále jen „Kvalifikovaný akcionář“), bylo odevzdáno 
18 722 065 platných hlasů, které jsou spojeny s 18 722 065 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité 
hodnotě 1 872 206 500 Kč, což představuje 3,50 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém Kvalifikovaným akcionářem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení změny stanov společnosti dle návrhu Kvalifikovaného akcionáře

PRO 18 720 340 hlasů 4,395099 %
PROTI 1 725 hlasů 
ZDRŽEL SE 407 214 620 hlasů 

Bod 9: Schválení vkladu části závodu „Elektrárna Mělník“ do základního kapitálu společnosti  
Energotrans, a.s.

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 593 668 500 Kč, s nimiž je spojeno  
425 936 685 hlasů a které představují 79,54 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 425 173 939 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 425 173 939 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 517 393 900 Kč, což představuje 
79,40 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, 
které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.



6 / 11

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení vkladu části závodu „Elektrárna Mělník“ do základního kapitálu společnosti Energotrans, a.s.

PRO 425 156 396 hlasů 99,816806 %
PROTI 17 543 hlasů 
ZDRŽEL SE 762 746 hlasů 

Bod 10: Schválení Politiky odměňování ČEZ, a. s.

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 593 668 500 Kč, s nimiž je spojeno 
425 936 685 hlasů a které představují 79,54 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 424 959 026 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 424 959 026 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 495 902 600 Kč, což 
představuje 79,36 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení Politiky odměňování ČEZ, a. s., ve znění předloženém valné hromadě představenstvem společnosti

PRO 386 481 617 hlasů 90,736870 %
PROTI 38 477 409 hlasů 
ZDRŽEL SE 977 659 hlasů 

Bod 11: Informace o přípravě nového jaderného zdroje v Dukovanech

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 12: Odvolání a volba členů dozorčí rady 

Odvolání členů dozorčí rady: 

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 593 466 300 Kč, s nimiž je spojeno 
425 934 663 hlasů a které představují 79,54 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) bylo odevzdáno 422 531 931 platných hlasů, které jsou spojeny 
s 422 531 931 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 253 193 100 Kč, což 
představuje 78,91 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité 
hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva.



7 / 11

O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali 
akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Mgr. Ondřeje Landy z dozorčí rady

PRO 386 062 111 hlasů 90,638810 %
PROTI 36 469 820 hlasů 
ZDRŽEL SE 3 402 732 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) bylo odevzdáno 422 531 931 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 422 531 931 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 253 193 100 Kč, což 
představuje 78,91 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali 
akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Františka Vágnera z dozorčí rady

PRO 386 078 904 hlasů 90,642753 %
PROTI 36 453 027 hlasů 
ZDRŽEL SE 3 402 732 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (3) bylo odevzdáno 422 513 638 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 422 513 638 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 251 363 800 Kč, což 
představuje 78,91 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (3) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali 
akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Vladimíra Kohouta z dozorčí rady

PRO 386 061 361 hlasů 90,638634 %
PROTI 36 452 277 hlasů 
ZDRŽEL SE 3 421 025 hlasů 



8 / 11

Při hlasování o návrhu usnesení (4) bylo odevzdáno 422 531 931 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 422 531 931 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 253 193 100 Kč, což 
představuje 78,91 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě  
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (4) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali  
akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Lubomíra Lízala z dozorčí rady

PRO 386 062 681 hlasů 90,638944 %
PROTI 36 469 250 hlasů 
ZDRŽEL SE 3 402 732 hlasů 

Volba členů dozorčí rady: 

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 593 369 300 Kč, s nimiž je spojeno 
425 933 693 hlasů a které představují 79,54 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč 
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) bylo odevzdáno 422 514 388 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 422 514 388 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 251 438 800 Kč, což 
představuje 78,90 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě  
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali akcionáři 
takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Mgr. Ondřeje Landy členem dozorčí rady

PRO 379 309 584 hlasů 89,053670 %
PROTI 43 204 804 hlasů 
ZDRŽEL SE 3 419 305 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) bylo odevzdáno 422 532 180 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 422 532 180 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 253 218 000 Kč, což 
představuje 78,91 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě  
251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali  
akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Vladimíra Černého členem dozorčí rady

PRO 379 311 117 hlasů 89,054030 %
PROTI 43 221 063 hlasů 
ZDRŽEL SE 3 401 513 hlasů 



9 / 11

Při hlasování o návrhu usnesení (3) bylo odevzdáno 422 532 180 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 422 532 180 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 253 218 000 Kč, což představuje 
78,91 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, 
které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (3) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali  
akcionáři takto:
  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Vladimíra Kohouta členem dozorčí rady

PRO 379 310 514 hlasů 89,053888 %
PROTI 43 221 666 hlasů 
ZDRŽEL SE 3 401 513 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (4) bylo odevzdáno 422 531 181 platných hlasů, které jsou spojeny  
s 422 531 181 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 42 253 118 100 Kč, což představuje 
78,91 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, 
které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (4) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali akcionáři 
takto:
  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Františka Vágnera členem dozorčí rady

PRO 379 327 307 hlasů 89,057831 %
PROTI 43 203 874 hlasů 
ZDRŽEL SE 3 402 512 hlasů 

Bod 13: Odvolání a volba členů výboru pro audit
Odvolání člena výboru pro audit:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 593 369 300 Kč, s nimiž je spojeno  
425 933 693 hlasů a které představují 79,54 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 415 826 838 platných hlasů, které jsou spojeny s 415 826 
838 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 582 683 800 Kč, což představuje 77,66 % 
základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly  
v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Otakara Hory, CSc., z výboru pro audit

PRO 379 317 966 hlasů 89,055638 %
PROTI 36 508 872 hlasů 
ZDRŽEL SE 10 106 855 hlasů 



10 / 11

Volba člena výboru pro audit:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 593 369 300 Kč, s nimiž je spojeno  
425 933 693 hlasů a které představují 79,54 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 415 828 082 platných hlasů, které jsou spojeny s 415 828 
082 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 582 808 200 Kč, což představuje 77,66 % 
základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v 
držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Otakara Hory, CSc., členem výboru pro audit

PRO 379 325 618 hlasů 89,057434 %
PROTI 36 502 464 hlasů 
ZDRŽEL SE 10 105 611 hlasů 

Bod 14: Změna koncepce podnikatelské činnosti společnosti ČEZ

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 593 366 800 Kč, s nimiž je spojeno 
425 933 668 hlasů a které představují 79,54 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč 
jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém Kvalifikovaným akcionářem, bylo odevzdáno 420 529 267 
platných hlasů, které jsou spojeny s 420 529 267 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
42 052 926 700 Kč, což představuje 78,53 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém Kvalifikovaným akcionářem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení změny Koncepce podnikatelské činnosti společnosti ČEZ dle bodu 1 návrhu  
Kvalifikovaného akcionáře

PRO 7 528 281 hlasů 1,767477 %
PROTI 413 000 986 hlasů 
ZDRŽEL SE 5 404 401 hlasů 



11 / 11

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém Kvalifikovaným akcionářem, bylo odevzdáno 420 529 267 
platných hlasů, které jsou spojeny s 420 529 267 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
42 052 926 700 Kč, což představuje 78,53 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém Kvalifikovaným akcionářem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení změny Koncepce podnikatelské činnosti společnosti ČEZ dle bodu 2 návrhu 
Kvalifikovaného akcionáře

PRO 7 545 074 hlasů 1,771420 %
PROTI 412 984 193 hlasů 
ZDRŽEL SE 5 404 401 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (3) předloženém Kvalifikovaným akcionářem, bylo odevzdáno 420 529 267 
platných hlasů, které jsou spojeny s 420 529 267 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
42 052 926 700 Kč, což představuje 78,53 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva.

O návrhu usnesení (3) předloženém Kvalifikovaným akcionářem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení změny Koncepce podnikatelské činnosti společnosti ČEZ dle bodu 3 návrhu 
Kvalifikovaného akcionáře

PRO 7 544 504 hlasů 1,771286 %
PROTI 412 984 763 hlasů 
ZDRŽEL SE 5 404 401 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (4) předloženém Kvalifikovaným akcionářem, bylo odevzdáno 420 529 267 
platných hlasů, které jsou spojeny s 420 529 267 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
42 052 926 700 Kč, což představuje 78,53 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie 
o jmenovité hodnotě 251 624 000 Kč, které byly v držení společnosti a se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva.

O návrhu usnesení (4) předloženém Kvalifikovaným akcionářem hlasovali akcionáři takto:

  % hlasů přítomných akcionářů
  (zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení změny Koncepce podnikatelské činnosti společnosti ČEZ dle bodu 4 návrhu 
Kvalifikovaného akcionáře

PRO 7 528 093 hlasů 1,767433 %
PROTI 413 001 174 hlasů 
ZDRŽEL SE 5 404 401 hlasů 




